

Sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 20 marca 2020r. do 28 maja 2020r.

1. W okresie sprawozdawczym najwięcej czasu zajmowały sprawy związane ze stanem pandemii koronawirusa. Od 17 marca ograniczyliśmy bezpośredni dostęp do urzędu dla interesantów, dopuszczając możliwość osobistego załatwiania spraw po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym. Do 15 kwietnia praca w urzędzie odbywała się zmianowo, tzn. część pracowników wykonywała pracę w urzędzie a część mogła pracować zdalnie. Na bieżąco monitorowaliśmy i wdrażaliśmy procedury związane z nakładaniem lub w późniejszym okresie odwoływaniem ograniczeń związanych z pandemią. W placówkach oświatowych były zdalnie prowadzone zajęcia dla uczniów. Od 25 maja wznowiliśmy obsługę interesantów w Urzędzie Gminy Milejewo i uruchomiliśmy zajęcia opiekuńcze dla chętnych dzieci w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole oraz w klasa I-III szkoły podstawowej. Również uczniowie mają możliwość udziału w konsultacjach przedmiotowych w szkole. Przed otwarciem placówek zostały opracowane stosowne procedury dla dzieci, nauczycieli i rodziców a placówki są w pełni wyposażone w niezbędne środki ochrony osobistej. Również nasi mieszkańcy zostali wyposażeni w bezpłatne maseczki wielokrotnego użycia. Obecnie na terenie naszej gminy nie ma osób, które byłyby zarażone, przybywałyby w kwarantannie gminnej czy domowej.
2. Pomimo tak trudnej i skomplikowanej sytuacji epidemiologicznej, staraliśmy się, na ile to było możliwe, wykonywać zaplanowane zadania. Odbył się przetarg na realizację zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Milejewo”, wpłynęło 6 ofert a zadania zostało podzielone na 3 części. Część 1 dotyczy termomodernizacji budynku administracyjnego, część 2 termomodernizacji budynku nr 40 w Pomorskiej Wsi i część 3 termomodernizacji budynku SP w Milejewie. Część 1 i 2 mają zostać zrealizowane do 31 sierpnia 2020 roku a część 3 do 31 sierpnia 2021 roku. Również odbył się przetarg na zadanie pn. „Przystosowanie dawnego obiektu szkolnego na potrzeby działalności Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii prowadzonego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Rodzinnych”. W tym postępowaniu wpłynęło 6 ofert a termin zakończenia prac przewidziany jest na 15 sierpnia 2021 roku. Wyniki obu postępowań są dostępne na naszych stronach internetowych.
3. Otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego informację o odmowie przyznania dofinansowania do zadania „Modernizacja drogi gminnej w Milejewie” – ul. Stawowa. O ewentualnej realizacji tego zadania będziemy mogli zdecydować po dogłębnej analizie stopnia osiągnięcia zaplanowanych na ten rok dochodów. Ewentualnie będziemy realizować częściowo to zadanie.
4. W Piastowie została zakończona modernizacja kolejnego, 100 metrowego odcinka drogi gminnej.
5. W okresie sprawozdawczym wykonano nakładkę bitumiczną na drodze powiatowej nr 1132N Pomorska Wieś – Rogowo. Nową nawierzchnię ułożono na ponad 1,5 km odcinku tej drogi. Również w miejscowości Ogrodniki 1 km odcinka drogi powiatowej 1131N ma nową nawierzchnię bitumiczną. W trakcie prowadzenia prac w Ogrodnikach Pan Starosta Elbląski zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości dofinansowania kwotą 20 tys. zł kosztów ułożenia nowej nawierzchni bitumicznej na wewnętrznym odcinku drogi powiatowej nr 1132N. Wstępną deklarację złożyliśmy a ostateczną decyzję podejmie dzisiaj Wysoka Rada.
6. Podpisaliśmy umowę z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Olsztynie na współfinansowanie remontu odcinka chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 504 w Milejewie. 15 maja przekazaliśmy na konto ZDW kwotę 120 tys. zł.
7. Prowadzimy rozmowy z Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w sprawie malowania pasów na drodze wojewódzkiej nr 504 i 509, utworzenia dodatkowego przejścia dla pieszych w Milejewie, dodatkowego oznakowania przejścia dla pieszych w Hucie

Żuławskiej oraz wykonania stacji pogodowej w Milejewie, która również, za pośrednictwem internetu, mogła by informować naszych mieszkańców o temperaturze, zwłaszcza w okresie zimowym.

8. Pozyskaliśmy i przekazaliśmy w użyczenie Szkole Podstawowej 14 laptopów do prowadzenia zdalnej nauki. Laptopy zostały zakupione w ramach projektu Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego. Obecnie złożyliśmy wniosek o przyznanie grantu na zakup kolejnych laptopów w ramach konkursu grantowego Zdalna Szkoła + w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej Osi I – Powszechny dostęp do szybkiego internetu, Działanie 1.1 Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokiej przepustowości.
9. Pan Łukasz Kulesza – sołtys sołectwa Milejewo został brązowym super sołtysiem powiatu elbląskiego w plebiscycie Dziennika Elbląskiego. Okolicznościową statuetkę odebrał z rąk Senatora RP – Jerzego Wcisły. Serdecznie gratulujemy Panu Sołtysowi.
10. W okresie objętym sprawozdaniem, w większości przypadków zdalnie, utrzymywane były kontakty z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Milejewo, 28 maja 2020 roku

Ungwałd Sumora